
72  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.639 Segunda-feira, 11 DE DEZEMBRO DE 2023

Cargo Lotação Inscrição Nome
PEDAGOGO NÍVEL CENTRAL 426078048 Mylene Barbosa Alves
PEDAGOGO NÍVEL CENTRAL 426034328 Nahyara Do Socorro Galvão Ribeiro
PEDAGOGO NÍVEL CENTRAL 426117441 Naiara Tome De Nazare
PEDAGOGO NÍVEL CENTRAL 426116872 Natalia Lima De Oliveira Freitas
PEDAGOGO NÍVEL CENTRAL 426077269 Natasha Mendonça Nogueira
PEDAGOGO NÍVEL CENTRAL 426024549 Oziel Almeida De Lima
PEDAGOGO NÍVEL CENTRAL 426056086 Paula Jamile Dantas Modesto
PEDAGOGO NÍVEL CENTRAL 426001583 Priscila Brito Guerra Schiochet
PEDAGOGO NÍVEL CENTRAL 426051463 Rafael Da Silva Queiroz
PEDAGOGO NÍVEL CENTRAL 426055140 Rafaela Pereira Pinheiro
PEDAGOGO NÍVEL CENTRAL 426060726 Raimundo Cezar de Paula Vieira
PEDAGOGO NÍVEL CENTRAL 426022002 Raina Maria Araújo Dos Santos
PEDAGOGO NÍVEL CENTRAL 426066828 Renata Kelly Palha Modesto
PEDAGOGO NÍVEL CENTRAL 426084929 Rosilene Alves Da Silva
PEDAGOGO NÍVEL CENTRAL 426048722 Sabrina Augusta Da Costa Arrais
PEDAGOGO NÍVEL CENTRAL 426013969 Sara Amanda Da Cruz Martins
PEDAGOGO NÍVEL CENTRAL 426039304 Sara Romano Da Silva
PEDAGOGO NÍVEL CENTRAL 426063660 Simone Nonato Miranda
PEDAGOGO NÍVEL CENTRAL 426025806 Tatiane Moraes Chagas
PEDAGOGO NÍVEL CENTRAL 426052185 Tayane Sheila Borges Barroso
PEDAGOGO NÍVEL CENTRAL 426002467 Thais Dos Santos Pantoja
PEDAGOGO NÍVEL CENTRAL 426059922 Thaynara Lameira
PEDAGOGO NÍVEL CENTRAL 426091213 Tiago Ferreira Damasceno
PEDAGOGO NÍVEL CENTRAL 426104802 Walberon Ferreira Araújo

Protocolo: 1021320

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

Portaria N.º277 DE 04 DE DEZEMBRO DE 2023.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 01 de fevereiro 
de 2023, publicado no Diário Oficial n.º 35.276 de 02 de fevereiro de 2023.
Resolve:
Designar a servidora HERIKA NAZARÉ PAIVA FRANÇA matrícula nº 
57208371/1, para responder pelo cargo de SUPERVISOR II GEP- DAS 
011.1, no período de 01 de dezembro a 30 de dezembro de 2023, em 
virtude da servidora ELIANA MARIA DOS ANJOS BATISTA, estar em gozo 
de LICENÇA PRÊMIO, conforme Portaria de nº 194 de 27 de setembro de 
2023, publicada no diário oficial nº 35.560.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 1020951
Portaria N.º278 DE 04 DE DEZEMBRO DE 2023.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 01 de fevereiro 
de 2023, publicado no Diário Oficial n.º 35.276 de 02 de fevereiro de 2023.
Resolve:
Designar a servidora LEIDY LAURA DE OLIVEIRA DA SILVA matrícula nº 
5963074/2, para responder pelo cargo de GERENTE GEP - DAS - 011.3, no 
período de 04 de dezembro de 2023 a 01 de janeiro de 2024, em virtude 
da servidora ZENEIDE APARECIDA SILVA DE ALMEIDA , estar em gozo de 
LICENÇA PRÊMIO, conforme Portaria de nº 206 de 16 de outubro de 2023, 
publicada no diário oficial nº 35.575.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 1020960
Portaria N.º279 DE 04 DE DEZEMBRO DE 2023.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 01 de fevereiro 
de 2023, publicado no Diário Oficial n.º 35.276 de 02 de fevereiro de 2023.
Resolve:
Designar o servidor CARLOS ALBERTO FREIRE CARDOSO JUNIOR matrícula 
nº 80845084/3, para responder pelo cargo de SUPERVISOR I GEP-DAS- 
011.2, no período de 04 de dezembro de 2023 a 02 de janeiro de 2024, 
em virtude do servidor IGOR CRISLY MARTINS MORAIS, estar em gozo de 
FÉRIAS, conforme Portaria de nº 230 de 26 de outubro de 2023, publicada 
no diário oficial nº 35.591.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 1020968
Portaria N.º280 DE 04 DE DEZEMBRO DE 2023.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 01 de fevereiro 
de 2023, publicado no Diário Oficial n.º 35.276 de 02 de fevereiro de 2023.
Resolve:
Designar o servidor VANDERLEI MACIEL PINHEIRO matrícula nº57189814/5, 
para responder pelo cargo comissionado - GEP DAS- 011.4 no período de 06 

de dezembro de 2023 a 02 de janeiro de 2024, em virtude do servidor JORGE 
SANTA BRÍGIDA FERNANDES, estar em gozo de FÉRIAS, conforme Portaria de nº 
230 de 26 de outubro de 2023, publicada no diário oficial nº 35.591.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 1020984
Portaria N.º282 DE 04 DE DEZEMBRO DE 2023.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 01 de fevereiro 
de 2023, publicado no Diário Oficial n.º 35.276 de 02 de fevereiro de 2023.
Resolve:
Designar o servidor EDEVALDO SALES DA SILVA matrícula nº3151581/1, para 
responder pelo cargo de SUPERVISOR I- GEP DAS.011.2 no período de 04 de 
dezembro de 2023 a 02 de janeiro de 2024, por ocasião do servidor CHARLES 
AMARAL NUNES estar em gozo de LICENÇA PRÊMIO conforme Portaria de nº 
221 de 18 de outubro de 2023, publicada no diário oficial nº 35.579.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 1020987

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

Portaria Nº 344 de 07 de dezembro de 2023
DESIGNAR, o servidor ROBSON MANOEL COSTA PEREIRA, matrícula nº 55588792/5, 
ocupante do cargo em comissão de Assessor código GEP-DAS-011.4, para respon-
der cumulativamente pela Gerência de Regulação em Saúde, por ocasião das férias 
da titular, no período de 04 a 30/12/2023.
A presente Portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 04 de dezembro de 2023.
JOSYNÉLIA TAVARES RAIOL
Presidente do IASEP

Protocolo: 1020848

CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRAT0
PROCESSO Nº1073165/2023
Termo Aditivo: 3º
Justificativa: Alteração da razão social.
Data da Assinatura: 07/12/2023
Contrato: 056
Exercício: 2021
Contratada: DAVITA SERVIÇOS DE NEFROLOGIA MARCO LTDA.
CNPJ: 00.976.637/0001-18
Endereço: Tv. Perebebuí nº 2304 – Bairro: Marco
CEP.: 66.095-661 – MUNICÍPIO: Belém/PA.
Ordenadora: JOSYNÉLIA TAVARES RAIOL

Protocolo: 1021091


